Petitio victorie in conflictu p̄nie. **Ca. IX**

Ex omnib⁹ istis **P**
igitur colligo aggregata ratiocinatione: quia nec misericordia tua contra me est: nec iusticia tua in isto bello vel

Capitulum

iudicio. Peccata vero mea que proculdubio contra me sunt. et etiā contra te nō debent p̄ualere. ne dicam cōtra te: sed etiam nec p̄tra me. in isto iudicio vel p̄lio: de quo euidenter ostendi p̄t: q̄ vtrūq; vnū est videlicet tam p̄lium q̄ iudiciū. **U**ince igit in isto iudicio pariter et p̄lio: qui vides victoriā hic. puenire non posse nisi d̄tute tua. **N**e patiaris me succūbere et vinci: p̄pter infirmitatem et defectū virtutis. p̄pue. sed da virtutē poti⁹ ad vincēdos tam odibiles inimicos tuos: qui das lasso d̄tutem. et his q̄ nō habent fortitudinem et robur multiplicas. **A**n denegasti vnq; d̄tutē et fortitudinem certantibus p̄ te: siue in iudicijs siue alias vbicūq;. **N**e incipias igit a me siue in me. qd̄ nulli vnq; hominum te fecisse: nemo fidelis ignorat. **A**mplius r̄ndere mihi o iusticia creatoris si eouq; tibi placeat vindicta d̄ me: adeoq; auida es cruciatuū et tormentorū meorū. **D**ic obserro p̄pter quid placeat tibi ista vindicta. **S**cio quia nō poteris r̄ndere: vel a r̄gnare nisi alteram ex istis duab⁹ causis: videlicet iusticiā vindicte et gloriā creatoris. **Q**uia igit vbi maior vtraq; istarū causarum euidenter est: ibi debet tibi maior eē iste amor et auiditas vindicte: et cruciatuū meorū. **N**ecessē ē vt magis sibi placeat vindicta: quā ego ip̄e creatori facere parat⁹ sum. **I**am autē dixi: quia iustificatio qua vere ac p̄fecte penitens semetip̄m iustificat: maioris ē ei gl̄e: eā q̄ue iustificat alium. **A**dieci etiam quia laudabilior: et ip̄i creatori acceptior. **M**agis igitur placet tibi p̄nalis vindicta: quā de me ip̄o facere cupio. q̄ illa que p̄ tortores demones. v̄t p̄ quecūq; tormēta inferri posset. **A**d hāc igit necesse habes intendere et nō alijs me tortoribus tradere. **A**mplius nōne maioris ē glorie creatori: vt ip̄e faciat sibi ministros deuotissimos: q̄s habuit hostes et aduersarios: totum autē ei h̄ p̄niam efficiat: qui em̄ p̄ peccata et vicia inimici dei sunt / cōuersi p̄niam eiusdem deuotissimi serui efficiunt. **E**t qd̄ ē mirabilius: sui ipsorū hostes et aduersarij: p̄pter ipsum sunt / simul etiā vindices et tortores: dūmodo in semetip̄so q̄c̄q; contra creatorē egerunt: districte vindicant: et seure puniūt. **I**llos etiam diabolus sentit conuersos: hostes atrocissimos / eiq; rebellantissimos et ad omnem voluntatē dei p̄ viribus promptissimos quos prius d̄i essent in vitijs et peccatis habuit subditissimos. **E**t hec est mutatio dextre excelsi: qua diabolus nō sine graui confusioe:

auerfos a se sentit / et conspicit: et contra rebellantissimos amore creatoris. **I**n quo magis tanto glorificat deus q̄sto magis et mirabilius bonū est iustificare impium: q̄ torque-re / et suscitare mortuū in vicijs et peccatis: sanctumq; ac deuotissimū dei seruū efficere: q̄nto melior est ip̄a sanctitatis gr̄a: q̄ p̄ctōz vindicta. **N**ūquid nō ex te dixit sanctus et sapiens **Aug⁹**: quia maius fuit paulū suscitare mēte: q̄ lazariū corpe. **Q**uis autē dubitat: q̄tū glorificatus fuerat ex co ope: q̄ lazariū corpe suscitauit. **Q**nto igit magis glorificatus fuit ex suscitatioe pauli: que etiā de morte vitiorum et peccatorū suscitauit. **T**anto nāq; ex mirabili oribus opibus suis / est ei maior honor et maior gloria: q̄ ex minoribus / q̄nto illarū mirificetia et magnitudine precellūt minorib⁹. **A**mplius nōne et illud siliter dicit idem sanctus et sapiens **Aug⁹**: quia maius est deo iustificare impium: q̄ creare celum et terrā. **M**aior em̄ est ei gloria ex iustificatioe vnus impij: q̄ ex creatione celi et terre. **E**t hoc indubitanter / apud intelligentes et cognoscentes mirificetias magnalium ipsius. **I**n iustificatione autē vnus impij: est nobilissima victoria. **U**incit diabolus vincit et peccator: sui ipsius / a semet ip̄o: tam bello q̄ iudicio vt p̄dixi. **T**āta q̄tā q̄ magnifica largitio venie est: gr̄e: vt humanus intellectus eas nō sufficiat admirari. fit ibi innouatio et reformatio imaginis et similitudinis creatoris in anima humana. **N**ec minus mirifica: q̄ si de trūco arido et putrefacto oliua speciosa et vernans subito efficeret. vel de p̄tico spurcissimo aut buffone: speciosissimus aspectusq; desiderabilissimus iuuenis efficeret. **U**incitur ibi et ira tua: cui resistere nemo p̄t: ab ipsa misericōdia tua. **S**i magnificetia remissionū tuarum et largitio munerum gratiarū tuarū: vt de alijs taceā ip̄a hereditas felicitatis eterne: maior est q̄ celum et terra. **T**or igit et tāta tāq; magnifica opa tua cōcurrūt simul. in vna vnus contriti peccatoris iustificatione: vt minora merito reputent celi et terra: q̄ illa sint. **Q**uis autē cogitare sufficiat gr̄atiactiōes que tibi p̄ illa reddant. et collaudationes que tibi placere: que et sup omnem admirationem nostram sunt: pulcherri marum sublimiumq; miliciarum tuarum exercituum videlicet omnium angelicorum: festinantq; tibi i celis: inde agitur gaudiū. **T**u em̄ dixisti: et facta sunt celum et terra: tu mandasti et creata sunt. **N**ihil verbo tuo omnipos-

tenti. nihil mandato beneplaciti tui se opposuit: et contraxit. nihil ibi quicquam difficultatis adhibuit. Et ipsa etiam celum et terra: si quod difficultatis et resistentie opponere potuissent creationi et formationi sue: nullatenus hec fecissent. quoniam potius siquid iuuaminis ad hoc adhibere potuissent: toto gaudio et auditate illud ad se adhibuissent. Non habes igitur o pulcher rima: o semper omnino laudanda dei iusticia: propter quod te vel mihi opponas: vel mihi aliquid tenus aduersaris siue in vindictam de me sumendam siue in gloria creatoris intendens. An non ego et propugnator tuus sum in prelio isto et aduocat in iudicio isto. Quid enim aliud interdevel quodro. nisi ut totum me recuperes: totumque possideas. Non enim pugno vel utrogo: nisi contra capita les inimicos tuos: vicis iniusticias meas: et non potest non esse tuum. adiuua igitur propugnatorum tuum: et ad uocatum in bello tuo iustissimo atque iudicio. Alioquin non solum mihi: sed etiam tibi ipsi deesse merito reputandus es. Quorum amplius unum uerbum tibi domine misericordie: et dicam. quia oportet te misereri mihi: salua pro omnia iusticia tua. similiter et iuste agere mecum salua pro omnia misericordia tua. Non enim est possibile ut alterum istorum permittat bonitas tua. uidelicet uel ledi iusticiam tuam: uel ledi misericordiam tuam. Ultraque enim bonitas est: neque enim contraria sunt ulli modorum. nec altera alteri ullatenus aduersatur. imo si phas est dicere: mutuo se pro omnia adiuuant. Absit enim ut sic uindictam iusticia expetat: ut misericordiam omnino euacuet. Absit similiter ut misericordia tua sic ignoscere intendat: ut iusticiam tuam proorsus excludat. Tu igitur plargus miserator es: et nihilominus in miserando seruas iusticiam. Et si militer seuerus uindictator: in uindicando tamen uilem per omnia seruas misericordiam. Quia igitur si me per penitentiam iustificas: et salua est pro omnia iusticia tua: et salua per omnia misericordia tua. Confidenter dico: quod necesse habes / non necessitate coactionis: sed supabundantia liberrime bonitatis tue: iustificare. In omni enim uere et perfecte penitente salua est pro omnia iusticia tua: dum nihil in eo impunitum relinquitur. Omnis enim uere ac perfecte penitens pro omnibus commissis et omissis seipsum punit pro omnibus: namque dolet et erubescit: et sibi ipsi irascitur: et sicut tu ipse ad nudum conspicis: etiam cogitationes malas: in seipso punire non negligit. Quis enim uere penitens est qui non dolet at pro eo: quod quicquam quod tibi displiceret cogi-

tauit. Et intendo domine misericordie quod saltem in uniuersali pro omnibus quibus te offendit: debet saltem dolere uniuersaliter: qui nullatenus ex offensis tuis excipit vel preterit. De singulis enim singulariter dolere uel penitere: interdum forsitan non est possibile alicui: sicut neque singulariter recolere aut memoriter tenere. Delicta enim quis intelligit.

Excusatio penitentis quod non debet tamen puniri quantum meruit. La. X

Quod si dixerit **Z**
 quis. quia quemadmodum in singularibus commissis et omissis singulariter peccat: quicquam peccat. sic et singulariter emendare singula: et pro singulis satisfacere singulariter debet. Rursum de hominibus homini: quia hoc non solum iusticie tue non est. sed etiam ne humane. Quorumque namque latrocinia que commiserit: non tot ei suspendia uel mortes alie irrogantur quam potius hec uno suspedio humana iusticia reputat: in eo omnia uindicta: et hoc quantum ad ipsam humanam iusticiam pertinet. que post unam mortem corporis: non habet amplius quid faciat in peccantem. Aliter autem se habet in uerissima pro omniaque semper laudanda iusticia tua: que una morte ueteris hominis: omnia uitia et peccata in anima humana mortificat et extinguit. unumque in infusione iusticie seu gratie tue: omnes fordes spirituales emundat et abluit. quemadmodum in infusione fortissime medicine: omnem infirmitatem curas: et quemadmodum unica infusione thyrice uirtuosissime: uenena omnium peccatorum et uitiolorum exterminas proorsus et difugas.

Obiectio contra predicta. La. XI

Quod si dixeris **A**
 domine misericordie: quia non quantum iusticia requirit seipsum punit: etiam penitens quantumcumque uere ac perfecte. quam pene eterne siue gehennales debent unicumque peccati mortaliter. Pene uero penitentes quantumcumque sint: nulle sunt compatione illarum. qua propter nullum ex uere et perfecte penitentibus: punit se tantis penis penitenter: quantum dignum est de dei iudicio et iusticia. Rursum tibi in hoc domine misericordie: quod iusticia tua non requirit hec a peccatoribus: uicem tantis ac talibus penis seipos puniant. Infernales namque pene: quos tenent non emendant aut corrigunt. Non est enim in inferno qui confiteatur tibi.